
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1338, DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

Designa, a partir de 1º de novembro de 2012, os 
Membros do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios abaixo nominados, para oficiarem nos 
Ofícios Ministeriais mencionados.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93 e,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Membros abaixo nominados para oficiarem, a partir do dia 1º de 
novembro de 2012, nos ofícios ministeriais mencionados:

I -  o Procurador de Justiça  ANTÔNIO LUIZ BARBOSA DE ALENCASTRO  na 
Assessoria  de Recursos Constitucionais  do Gabinete  da Procuradoria-Geral  de Justiça  do 
Distrito Federal e Territórios;

II - o Promotor de Justiça DICKEN WILLIAN LEMES SILVA  na Assessoria Cível 
do Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios;

III - o Promotor de Justiça WILTON QUEIROZ DE LIMA  na Coordenação-Geral 
do Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação –CI;

IV -  o Promotor de Justiça  RODOLFO CUNHA SALLES  na  Assessoria Cível do 
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios;

V - o Promotor de Justiça ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA no Centro 
de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação –CI;

VI  -  o  Promotor  de  Justiça  SÉRGIO  BRUNO  CABRAL  FERNANDES  na 
Coordenação do Núcleo de Combate às Organizações Criminosas – NCOC;

VII  –  o  Promotor  de  Justiça  LUIS  GUSTAVO  MAIA  LIMA  no  Núcleo  de 
Investigação e Controle Externo da Atividade Policial – NCAP;

VIII –  o Promotor de Justiça EVANDRO MANOEL DA SILVEIRA GOMES  na 
Assessoria  de Recursos Constitucionais  do Gabinete  da  Procuradoria-Geral  de Justiça do 
Distrito Federal e Territórios;

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 25, 09 DE NOVEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

IX - o Promotor de Justiça ANTÔNIO HENRIQUE GRACIANO SUXBERGER  na 
Assessoria  Criminal  do  Gabinete  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Distrito  Federal  e 
Territórios;

X  –  o  Promotor  de  Justiça  RENATO  BIANCHINI  na  Assessoria  Criminal  do 
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios;

XI  -  o Promotor  de Justiça  CLAYTON DA SILVA GERMANO  no  Núcleo de 
Combate às Organizações Criminosas – NCOC;

XII  –  o  Promotor  de  Justiça  LUIS  HENRIQUE  ISHIHARA  no  Núcleo  de 
Investigação e Controle Externo da Atividade Policial – NCAP;

XIII  –  o Promotor  de  Justiça  Adjunto  FERNANDO DE PAULA  no  Núcleo  de 
Combate às Organizações Criminosas – NCOC;

XIV – a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  ANA  CLÁUDIA  MANSO  SEQUEIRA 
OVÍDIO RODRIGUES  no Núcleo de Combate às Organizações Criminosas – NCOC;

XV – o Promotor de Justiça Adjunto MÁRCIO VIEIRA DE FREITAS  no Núcleo 
de Combate às Organizações Criminosas – NCOC;

XVI -  o Promotor de Justiça Adjunto  MARCELO VILELA TANNUS FILHO  no 
Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial – NCAP.

            
     Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\10 - Outubro - arquivo doc\2012_1338.doc

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 25, 09 DE NOVEMBRO DE 2012.


